
سپاه پاسداران:
عملیاتهای ترکیبی موشکی پهپادی به صورت مستمر و 

هدفمند ادامه خواهد یافت

دقایق اولیه موج هجدهم عملیات وعده صادق ۳ علیه اراضی اشغالی، 
از ۱۰ موشک شلیک شده  از اصابت ۶ موشک  رسانه های داخلی رژیم 

خبر دادند.
روابط  اطلاعیه شماره ۱۵  نیوز، متن  از سپاه  نقل  به  ایسنا  به گزارش 

عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شرح زیر می باشد:
بسم الله الرحمن الرحیم 

و  اشغالی  فلسطین  مرکز  در   ۳ صادق  وعده  عملیات  هجدهم  موج 
فرودگاه بن گورین علیه اهداف نظامی ومراکز پشتیبانی عملیاتی ارتش 
رژیم صهیونیستی به صورت حجم انبوهی از پهپادهای انتحاری و رزمی 
شاهد ۱۳۶ و موشکهای نقطه زن سوخت جامد و مایع به اجرا درآمد و 
اهداف از پیش تعیین شده را به حول و قوه الهی با موفقیت نابود ساخت.

لازم به ذکر است امشب چندین اسکادران از پهپادهای شاهد ۱۳۶ به 
صورت پیوسته درآسمان اراضی اشغالی انجام ماموریت کردند و بروزترین 
سامانه های پدافندی از رهگیری آنها ناتوان ماندند و صهیونیست ها مثل 

همیشه مجبور به فرار به سمت پناهگاهها شدند.
عملیاتهای ترکیبی موشکی پهپادی به صورت مستمر و هدفمند ادامه 

خواهد یافت.

لاریجانی:
جنگ تمام شود به حساب گروسی خواهیم رسید

مشاور مقام معظم رهبری خطاب به بازرسی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت:جنگ تمام شود به حساب گروسی خواهیم رسید.

به گزارش ایلنا، علی لاریجانی در حساب شخصی خود در شبکه ایکس 
نوشت: جنگ تمام شود به حساب گروسی خواهیم رسید.

توضیحات عراقچی درباره جلسه ویژه در نشست سازمان 
همکاری اسلامی با محوریت تجاوز رژیم صهیونیستی

وزیر امور خارجه با اشاره به برگزاری جلسه ویژه ای در ارتباط با حمله نظامی 
رژیم صهیونیستی به ایران در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در ترکیه گفت: امیدوارم بیانیه خیلی خوب و محکمی در محکومیت این 

تجاوز صادر شود.
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« در هنگام ورود به ترکیه برای شرکت 
در نشست وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی در اظهاراتی گفت: اجلاس 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی از قبل برنامه ریزی شده بود که در 
این تاریخ برگزار شود و با توجه به تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان، ما 
درخواست کردیم جلسه ویژه ای در این خصوص برگزار شود که پذیرفته شد.

وی افزود: امیدوارم هستیم بیانیه خوب و محکمی در محکومیت این تجاوز صادر 
شود. عراقچی خاطرنشان کرد: از این فرصت استفاده خواهم کرد و ملاقات های 
جانبی را با وزرای خارجه شرکت کننده و دبیرکل محترم سازمان همکاری اسلامی 
و همچنین با رئیس محترم جمهور ترکیه خواهم داشت. وی افزود: از این فرصت 
استفاده خواهیم کرد تا صدای مظلومان و حقانیت مردم ایران در دفاع مشروع 
خود شنیده شود. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: هم در نشست 

اصلی و هم در نشستی که مربوط به ایران است سخنرانی خواهم کرد.
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مقایسه جنگ های تحمیلی اول و دوم 
ادامه از صفحه یک

تصور صدام حسین و حامیان  او این بود که انقلاب اسلامی ایران دچار ضعف 
شده،آسیب  پذیر و فاقد حمایت مردمی است و می توان آن را شکست داد. جنگ 
دوم نیز با القای یک برداشت غلط مبنی بر اینکه ایران در آستانه تولید بمب 
اتمی و حمله به رژیم صهیونیستی است،با تجاوزی آشکار و مغایر با موازین بین 
المللی از سوی اسرائیل تحمیل گردید.این رژیم هم تصور می کرد که ایران متاثر 
از تحریم ظالمانه و کاهش نفوذ خود در غرب آسیا بخصوص پس از سقوط بشار 
اسد،دچار ضعف و کاهش حمایت های مردمی شده و ضربه پذیر است.اما پاسخ 
پشیمان کننده در هر دو جنگ تحمیلی نشان داد که نه تنها ایران ضعیف نشده 
بلکه نیروهای مسلح ایران با حمایت مردم فهیم وشجاع ایران،قاطعانه و مصمم از 

تمامیت ارضی کشور دفاع می کنند.
۲.در جنگ تحمیلی اول، کشورهای غربی همچون آمریکا و اروپا،مشوق و تجهیز 
کننده اصلی حزب بعث برای حمله به ایران بودند و اتحاد جماهیر شوروی،اکثر 
کشورهای عرب همچون عربستان، بحرین ،کویت و... بسیاری از اعضای جنبش 
عدم تعهد که متمایل به نظام های سوسیالیستی بوده و صدام را همفکر خود 
می دانستند،از او حمایت می کردند.در جنگ دوم تحمیلی، آمریکا همدست و 
حامی اصلی اسرائیل بود و تروئیکای اروپا در کنار رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بودند. ایران  به  رژیم صهیونیستی  تجاوز  ساز  اتمی،زمینه  انرژی  المللی  بین 

البته کشورهای عرب بخصوص همسایگان از جمله عربستان،قطر،مصر،عمان 
و...،اعضای جنبش عدم تعهد و سازمان همکاری اسلامی و کشورهای قدرتمندی 
همچون  و  کرده  محکوم  را  ایران  به  اسرائیل  چین،حمله  و  روسیه  همچون 
این  با  ایران  دوست  نکردند.کشورهای  حمایت  متجاوز  اول،از  تحمیلی  جنگ 

رویکرد،موجب انزوای آمریکا و چند کشور اروپایی در جامعه جهانی شدند.
۳.ایران بارها قبل از جنگ های تحمیلی اول و دوم اعلام کرده بود که آغازکننده 
هیچ جنگی نخواهد بود و هیچگاه اولین گلوله را به سوی طرف دیگرشلیک نخواهد 
کرد. ورود ایران بعد از آغاز جنگ های تحمیل شده از سوی ارتش بعث عراق 
و رژیم صهیونیستی نیز برای دفاع مشروع از خود ذیل بند ۵۱ منشور سازمان 
ملل متحد بود.اما در هردو جنگ،اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
متوقف ساختن متجاوز ناتوان بودند و متعهدان به برقراری صلح در جهان بطور 
مستقیم یا غیر مستقیم با سکوت خود و عدم ارائه قطعنامه برای محکومیت 

اسرائیل،مشوق متجاوز برای تداوم جنایت شدند.
۴.ممانعت برای کمک به آزادی فلسطین یکی از دلایل اصلی تحمیل جنگ 
های اول و دوم به ایران بود.یکی از انگیزه های غرب که با تحریک و تجهیز 
رژیم عراق،جنگ را بر ایران تحمیل کرد،جلوگیری از تداوم حمایت های مردم 
ایران از مردم فلسطین و حل این مشکل با راهکارهای سازشکارانه و در جهت 
منافع اسرائیل بود.در جنگ تحمیلی دوم نیز رژیم صهیونیستی که در عملیات 
طوفان الاقصی به شدت ضربه خورده و مقهور ضربات محور مقاومت بود،ایران را 
مسبب این شکست مفتضحانه می دانست.در واقع اسرائیل نه به دلیل وحشت 
از ساخت بمب اتمی توسط ایران بلکه برای تضعیف محور مقاومت و لاپوشانی 

شکست های خود، با کسب اجازه از آمریکا به ایران تجاوز کرد.  
۵.یکی از شباهت های جنگ های اول و دوم،هماهنگی میدان و دیپلماسی 
برای وارد کردن ضربات مهلک نظامی و سیاسی به دشمن بود.در جنگ تحمیلی 
اول،رزمندگان اسلام مقتدرانه ارتش بعثی را در جبهه های مختلف زمینگیر کرده 
و شکست دادند و دستگاه دیپلماسی نیز با اتکا به این پشتوانه ارزشمند،اقدامات 
خود را در مجامع بین المللی برای انزوای دشمن آغاز کرد.تلاش وزارت امور خارجه 
ایران در جلوگیری از تعیین بغداد به عنوان میزبان هفتمین اجلاس جنبش عدم 
تعهد که با شجاعت شهید عباس دوران،خلبان شجاعی که با کوبیدن هواپیمای 
خود به محل برگزاری اجلاس در بغداد،به نتیجه رسید،نماد هماهنگی میدان و 
دیپلماسی بود.این هماهنگی که در جنگ تحمیلی دوم نیز ادامه یافت، نشان داد 
که موفقیت یک حرکت سیاسی، تابع قدرت نظامی است و امروز نیز فعالیت های 
مستمر دستگاه دیپلماسی با پشتوانه حملات کوبنده موشکی و پهپادی نیروهای 
مسلح ایران به سرزمین های اشغالی،انزوای رژیم اشغالگر در جامعه جهانی را 
ممکن ساخته است.البته دستاورد ارزشمندی که در نتیجه این دو جنگ تحمیلی 
برای جمهوری اسلامی به دست آمد، شناسائی دوستان و دشمنان در دوران 
تحمیل جنگ است.تجربه ی گرانبهائی که می بایست در تنظیم روابط ایران با 

کشورهای جهان مورد توجه قرار گیرد.
۶.در جنگ تحمیلی اول روسای مجامع بین المللی و هیات های میانجی بدون 
محکومیت متجاوز، تنها با صدور بیانیه ،هر دو طرف را به خویشتن داری فرا می 
خواندند و متاسفانه این سنت ناپسند و ظالمانه در جنگ دوم تحمیلی نیز دنبال 
می شود و بخصوص کشورهای غربی بدون محکومیت آغازکننده جنگ و تعیین 
مجازات او،ایران و طرف متجاوز راٰ به خویشتن داری دعوت می کنند.این رویکرد 
که در واقع هدف رژیم صهیونیستی را تامین می کند، با انگیزه خریدن وقت و 
ایجاد فضای تنفس برای طرف متجاوز دنبال می شود و طبعا از سوی ایران قابل 

پذیرش نیست.
۸. نکته آخر،همانگونه که با عنایت الهی،هدایت های امام راحل و پایداری و 
استقامت ملت بزرگ ایران و نیروهای مسلح،پایان جنگ تحمیلی اول به نفع 
کشورمان رقم خورد.امروز نیز همین سرنوشت تکرار خواهد شد، به اذن الله و با 
هدایت های آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا ، حمایت های مردم و انسجام ملی 
و مجاهدت رزمندگان غیور نیروهای مسلح، طرف متجاوز با پاسخ کوبنده شکست 

خواهد خورد و و مسیر فروپاشی رژیم صهیونی تسریع خواهد شد.

دور جدید مذاکرات ایران و اروپا بررسی شد

حرکت دیپلماسی به موازات میدان جنگ
دیدار هماهنگی وزرای خارجه فرانسه، آلمان، 
بریتانیا و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پیش از آغاز گفت وگوها با وزیر خارجه ایران در 

ژنو.
اینکه  به  اشاره  با  بین الملل  مسائل  حلیلگر 
را  آن  نظامی  فرماندهان  که  میدان  موازات  به 
و  جدید  موشک هایی  از  استفاده  و  شلیک  با 
جنگ چند بعدی و چند لایه ای پیش می برند، 
دیپلماسی هم باید فعال و اعلام شود که ایران از 

مفاهمه واهمه ای ندارد.
سوئیس  در  ژنو  شهر  امروز  ایرنا،  گزارش  به 
شاهد یکی از مهمترین دور گفت وگوهای وزرای 
خارجه ایران و سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس 
است. نشستی که »کایا کالاس« مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا هم مهمان دیگر آن است.
دور  این  در  عراقچی«  »سیدعباس  تاکید  به 
از گفت وگوها، موضوع اصلی پرونده هسته ای 
جمهوری ایران و تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به ایران خواهد بود. تجاوزی که در حال حاضر 
و بر اساس اعلام منابع غیررسمی نزدیک به ۶۰۰ 
داشته  زخمی  از ۱۳۰۰  بیش  و  ایران  در  شهید 
اشغالی  سرزمین های  به  ایران  حملات  است. 
در قالب دفاع مشروع نیز خسارتهای فراوان و 
بی سابقه ای به زیرساختهای نظامی، اطلاعاتی و 

امنیتی آنها وارد کرده است.
منابع  اعلام  اساس  بر  ژنو  امروز  نشست 
متحده  ایالات  با هماهنگی  اروپایی  دیپلماتیک 
انگلیس هم  امور خارجه  وزیر  و  گرفته  صورت 
اعلام کرده حامل پیامی از سوی آمریکا به این 
از  پیش  عراقچی  حال  این  با  است.  نشست 
عزیمت به ژنو تأکید کرد تا زمانی که تجاوز رژیم 
ایران هیچگونه  پایان نرسیده،  به  صهیونیستی 

مذاکره ای با آمریکا را نخواهد پذیرفت.
بررسی  و  گفت وگوها  این  ارزیابی  منظور  به 
با  جنگ  بر  آن  تأثیر  نیز  و  تبعات  و  اهداف 
»مرتضی مکی« تحلیلگر مسائل بین الملل و اروپا 

به گفت وگو پرداختیم.
درخواست گفت وگو با ایران نتیجه شکست 

اسرائیل در میدان است
دلایل  درباره  بین الملل  مسائل  کارشناس 
تروییکای  با  گفت وگو  برای  ایران  از  درخواست 
اروپا توضیح داد: اینکه تروییکای اروپایی در چنین 
شرایط از وزیر امور خارجه برای گفت وگو درباره 
ایران  هسته ای  برنامه  ویژه  به  منطقه  تحولات 
درخواست داشته باشند از تبعات شکستی است 
که رژیم اسرائیل در هفت روز گذشته در نتیجه 
اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  موشکباران 

ایران متحمل شده است.
در  اروپایی  دولت های  این  داد:  ادامه  مکی 
هرگز  ایران  با  گفت وگوها  گذشته  دوره  چهار 
حاضر نشدند سطح گفت وگوها را از معاونین 
مذاکرات  وارد  جدی  صورت  به  و  برده  بالاتر 
در  نشدند  حاضر  حتی  آنها  شوند،  ایران  با 
چارچوب این گفت وگوهایی که انجام می دهند، 
دستور کاری برای ادامه مذاکرات با ایران تعیین 
کنند. علت این امر هم ریشه در کینه ای داشت 
که دولت های اروپایی نسبت به ایران پس از 
حمله روسیه به اوکراین و تحولات پاییز ۱۴۰۱ 

از ایران داشتند و در این برهه وارد یک دوره 
پرتنش با ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
شدند. اکنون اما در عالی ترین سطح حاضر به 
دیدار با وزیر امور خارجه ایران هستند تا شاید 
بتوانند راه حلی برای پایان دادن به تجاوز رژیم 

صهیونیستی به ایران پیدا کنند.
خواسته های غرب از ایران فراتر از راستی آزمایی 

هسته ای بود
کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به اینکه 
اروپایی ها پیش از این اعلام کردند که خواستار 
درباره  ایران  اسلامی  جمهوری  که  هستند  این 
برنامه صلح آمیز خود ضمانتی جدی ارائه کند؛ 
توضیح داد: این ادعا در حالی مطرح شده که 
در  خود  گفت وگوهای  تمام  در  همواره  ایران 
سال های گذشته به ویژه در پنج دور گفت وگو با 
آمریکا اعلام کرده است که هیچ مانعی در مسیر 
ندارد  خود  صلح آمیز  برنامه های  راستی آزمایی 
و هر کشوری می تواند هر سوال و یا دغدغه ای 
در این زمینه دارد در چارچوب قوانین و حقوق 
به  حاضر  هم  ایران  و  کرده  مطرح  بین الملل 

همکاری برای رفع آن است.
مکی با تصریح این نکته که حضور و عضویت 
ایران در پیمان NPT و امضای توافق برجام با 
همین هدف انجام شد؛ توضیح داد: با این حال 
آن ها خواسته هایی فراتر از موضوع راستی آزمایی 
توقف  خواستار  و  داشتند  هسته ای  برنامه های 
خواستار  آن  از  فراتر  و  اورانیوم  غنی سازی 
موشکی  و  دفاعی  برنامه های  محدودسازی 

جمهوری اسلامی ایران بودند.
تبعات جنگ همه جهان را درگیر خواهد کرد

اهمیت  ارزیابی  در  اروپا  مسائل  تحلیلگر 
گفت:  اروپا  تروییکای  و  ایران  گفت وگوهای 
شاید  که  روست  آن  از  نشست  این  اهمیت 
تروییکای اروپا در پی رسیدن به یک راه گریز از 
این وضعیت مخاطره آمیز کنونی هستند. قطعا 
تبعات چنین بحرانی در صورت گسترش نه تنها 
کشورهای منطقه که کشورهای اروپایی را متحمل 

زندگی  جهانی  در  ما  کرد.  خواهد  خساراتی 
می کنیم که از نظر اقتصادی و فناوری به شدت 
به یکدیگر وابسته است و کوچک ترین خللی در 
ثبات و امنیت منطقه خلیج فارس به عنوان یکی 
از حیاتی ترین و بین المللی ترین نقاط جغرافیای 
تبعات منطقه ای و جهانی گسترده ای  جهان، 

خواهد داشت.
مکی درباره اینکه چرا جمهوری اسلامی ایران 
وارد این گفت وگوها شد و دعوت تروییکای اروپا 
را پذیرفت، گفت: به موازات میدان که فرماندهان 
نظامی آن را با شلیک و استفاده از موشک هایی 
جدید و جنگ چند بعدی و چند لایه ای پیش 
هر  و  شود  فعال  باید  هم  دیپلماسی  می برند، 
و  مذاکرات  گفت وگوها،  با  نهایت  در  جنگی 
دیپلماسی حل می شود اما چگونگی حل آن مهم 

است.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران قطعا 
از این نوع گفت وگوها رویگردان نبوده و هم دفاع 
مشروع خود را به جهانیان نشان می دهیم که 
ایران از گفت وگو و مذاکره هیچ واهمه ای ندارد 
و دربرابر تجاوز می ایستد. این راهبرد سیاست 
دکتر  و  است  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجی 
عراقچی هم در همین چارچوب و هدف به ژنو 
گفت وگو  برای  دهند  نشان  هم  تا  است  رفته 
اهمیت قائل هستند و هم دفاعیات ایران را در 
زمینه تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به آن ها 

اعلام کنند.
در جنگ چند لایه رژیم اسرائیل دیپلماسی و 

میدان باید باهم پیش روند
کارشناس مسائل بین الملل با تاکید بر اینکه 
جنگ  اسرائیل  رژیم  که  کرد  فراموش  نباید 
به  جهان  در  ایران  علیه  را  پیچیده ای  روانی 
راه انداخته و تلاش می کند که تجاوز خود را 
داد:  توضیح  کند؛  اعلام  پیشدستانه  حمله 
رژیم اسرائیل از قطعنامه شورای حکام آژانس 
و  نگرانی  ادعاهای  و  اتمی  انرژی  بین المللی 
تهدید بودن برنامه هسته ای ایران، سواستفاده 

و از آن به عنوان بهانه ای برای تجاوز به خاک 
ایران استفاده کرده است. ما باید در برابر این 
جنگ روانی و به موازات میدان تلاش کنیم در 
عرصه سیاسی و دیپلماسی بتوانیم مواضع خود 

را در نهادهای بین المللی اثبات کنیم.
مکی درباره ادعای وزیر امور خارجه مبنی بر 
اینکه حامل پیامی از سوی آمریکاست گفت: 
این  به  که  ندارند  تمایل  قطعا  آمریکایی ها 
جنگ وارد شوند چون وارد شدن به این نزاع 
پیامدهایی هم برای آمریکا و هم برای منطقه و 
اروپا خواهد داشت. اینکه مکرون رئیس جمهور 
آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  به  مدام  فرانسه 
سفارش می کند که دیپلماسی با ایران را از سر 
گیرد؛ ناشی از نگرانی ها درباره تبعات گسترش 
جنگ و تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران است.

وی با تاکید بر این مهم که اگر رژیم اسرائیل 
و آمریکا در این مرحله جنگ را متوقف کنند؛ 
به معنای پذیرش شکست واقعی از سوی رژیم 
اسرائیل است؛ گفت: این جنگ از دیدگاه آن ها 
میزان  کمترین  که  شود  تمام  گونه ای  به  باید 
آسیب به هیمنه و هژمونی رژیم صهیونیستی 
دلیل  همین  به  شود.  وارد  آن  غربی  حامی  و 
داشته  کار  دستور  در  را  تحولی  است  ممکن 
باشند تا بتوانند جنگ را در شرایط برابرتری به 
پایان برسانند. پیش از آقای عراقچی تصریح کرده 
بود که آمریکا واقعن به دنبال توقف جنگ است 

کافی ست ترامپ با نتانیاهو تماس گیرد.
مکی ادامه داد: واقعیت آن است تمام آنچه 
جهان  و  منطقه  رخ  به  اسرائیل  نخست وزیر 
کشیده است، به پشتوانه و اتکا به آمریکاست 
نتانیاهو جرات چنین  نبود،  این حمایت  اگر  و 
تجاوزی را نداشت و اگر این حمایت نبود این 
حمله در شصت ویکمین روز اولتیماتوم ۶۰ روزه 
از  این نشان  افتاد.  اتفاق نمی  ایران  به  ترامپ 
رژیم صهیونیستی  میان  و همگرایی  هماهنگی 
و آمریکا در تجاوز نظامی به ایران وجود داشته 

است.

سخن نخست

اخبار

احتمال حمله آمریکا به ایران، دونالد ترامپ را 
در موقعیتی دشوار قرار داده است؛ سیاست های 
متناقض او در قبال جنگ و صلح، شکاف عمیقی 
است.  کرده  ایجاد  سرسختش  حامیان  میان 
رئیس جمهور باید بین وفاداری به شعار های ضد 
مداخله گرایانه و حمایت از اسرائیل یکی را انتخاب 
به  سیاسی  هزینه های  برایش  که  انتخابی  کند؛ 

همراه دارد.
با  به گزارش رویداد۲۴، جنگ احتمالی آمریکا 
ایران دقیقاً همان نوع از درگیری های خاورمیانه ای 
است که پایگاه رای ضد مداخله گرای ترامپ تصور 
می کرد او به شدت با آن مخالف است؛ نیویورک 
تایمز در گزارشی نوشت: این هفته زمانی که ترامپ 
متناقض  پیام های  مورد  در  گیری  موضع  برای 
دولتش در موضوع اخراج های گسترده مهاجران 
تحت فشار قرار گرفت، پاسخ روشنی نداد و تنها 

گفت: »همه درست می گویند.«
فهرست بی پایان پیام های متناقض ترامپ 

ترامپ از زمان نخستین کارزار انتخاباتی خود ۱۰ 
سال پیش، مهارت زیادی در نشان دادن حمایت 
همزمان از دو سر طیف یک موضوع داشته است؛ 
چه درباره تعرفه ها، چه در مورد TikTok، سقط 

جنین، کاهش مالیات ها یا موضوعات دیگر.
اما اکنون احتمال پیوستن آمریکا به اسرائیل در 
بمباران ایران، توانایی ترامپ را برای حرکت میان 
مواضع متناقض بدون پرداخت هزینه سیاسی، به 
چالش کشیده است. حتی برخی از سرسخت ترین 
حامیان ترامپ — کسانی که در طول تحقیقات 
متعدد قضایی از او دفاع کردند و او را دوباره به 
کاخ سفید بازگرداندند — حالا بر سر این موضوع 
با یکدیگر درگیر شده اند و گاه حتی خود ترامپ را 
هم هدف انتقاد قرار می دهند. این جنگ همان 
مداخله ای است که ترامپ بار ها مخالفت خود را 
با آن اعلام کرده بود، اما نباید فراموش کرد که او 
در دوره اول ریاست جمهوری خود دستور حمله 
از سلاح های  از استفاده  موشکی به سوریه پس 
شیمیایی را صادر کرد و فرمان ترور قاسم سلیمانی 
را داد — اقداماتی که ترامپ بعد ها با افتخار از 

آنها یاد کرد. اما برای ترامپ، این تناقض ها اصلاً 
تناقض به حساب نمی آیند. او اخیراً در پاسخ به 
انتقادات تکراری تاکر کارلسون — یکی از مخالفان 
مداخله گرایی نظامی و از حامیان ترامپ — گفت: 
تعیین می کنم  که  این من هستم  »فکر می کنم 

تناقض چیست.«
دلیل  به  زیادی  حد  تا   ۲۰۱۶ سال  در  ترامپ 
در  توانست  عراق  جنگ  با  شدید  مخالفت 
رقابت های مقدماتی جمهوری خواهان پیروز شود، 
اما در عین حال در آن زمان هم می گفت که آمریکا 
باید نفت عراق را به عنوان غرامت جنگ دریافت 
می کرد و قول داده بود که »داعش را بمباران کند.«

دیده  دوگانگی  همین  نیز  اقتصادی  حوزه  در 
می شود؛ از یک سو وعده تمدید کاهش مالیات های 
نفع  به  دلار  میلیارد ها  که  داده  را  اولش  دوره 
ثروتمندان بوده، و از سوی دیگر پیشنهاد داده که 

مالیات جدیدی بر ثروتمندان وضع شود.
کارآفرینان  طرفدار  هم  مهاجرت،  موضوع  در 
کار  نیروی  می خواهد  هم  و  کسب وکارهاست  و 
گسترده  اخراج های  از  هم  کند.  اخراج  را  مهاجر 
سخن می گوید و هم پیشنهاد داده ویزای اقامت را 

به قیمت ۵ میلیون دلار بفروشد.
رویکردی  نیز  جنین  سقط  موضوع  در  حتی 
عالی  از یک طرف تصمیم دیوان  دارد؛  متناقض 
آمریکا برای لغو حکم رو علیه وید_حکم تاریخی 
آمریکا در سال ۱۹۷۳  دیوان عالی ایالات متحدهٔ 
درخصوص قانونی شدن سقط جنین_ را افتخاری 
از سوی دیگر فرمانداران  برای خود دانسته، هم 
جمهوری خواهی را که قوانین سختگیرانه ضدسقط 
داده  قرار  انتقاد  مورد  کرده اند،  تصویب  جنین 
به  سال ها  جمهوری خواهان  حال،  این  با  است. 
از  پس  که  زمانی  حتی  مانده اند،  وفادار  ترامپ 
حمله مرگبار به کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ بسیاری 
از سیاستمداران جمهوری خواه از او فاصله گرفتند، 

پایگاه رأی دهندگان همچنان در کنار او ماند.
باز شدن شکاف قدیمی جمهوریخواهان بر سر 

جنگ یا صلح
خود،  گسترده  رسانه ای  حضور  با  ترامپ 

درباره  جمهوری خواهان  قدیمی  شکاف های 
سیاست خارجی را که از زمان حمله جورج بوش 
به عراق شکل گرفته بود، موقتاً پنهان کرده بود. 
اما اکنون با تصمیمی که درباره جنگ اسرائیل 
باید بگیرد، آن شکاف ها دوباره آشکار  ایران  و 

شده اند.
ترامپ اعلام کرده است که ممکن است تا دو 
هفته دیگر تصمیم خود را درباره حمله به ایران 
اعلام کند — موضوعی که با واکنش تند برخی از 
حامیان تندرویش مواجه شده است. مارک لوین، 
مجری شبکه فاکس نیوز، در پستی تند نوشت: 
»بگذارید ترامپ، ترامپ باشد! جوابمان را گرفتیم؛ 
تروریست  آنها  نمی شود.  تسلیم  هم  باز  ایران 

هستند!«
در همین حال، مخالفان مداخله نظامی نیز به 
شدت نسبت به تصمیم احتمالی ترامپ هشدار 
داده اند. مارجوری تیلور گرین، نماینده جورجیا، 
در شبکه های اجتماعی نوشت: »کسانی که برای 
دخالت کامل آمریکا در جنگ اسرائیل و ایران 
لحظه شماری می کنند، جزو جنبش “اول آمریکا/

مگا” نیستند.«
با  رئیس جمهور  که  می گویند  ترامپ  مشاوران 
شرایطی پیچیده و متغیر روبه رو است که راه حل 
او همواره در کمپین های  ندارد، هرچند  ساده ای 
انتخاباتی خود مسائل را سیاه و سفید جلوه داده 

است.
به گفته آنا کلی، سخنگوی کاخ سفید، »ترامپ 
تمام جوانب مسائل را در نظر می گیرد و در نهایت 
تصمیماتی اتخاذ می کند که به نفع خانواده های 
این  تصمیمات  به  آمریکا  مردم  باشد.  آمریکایی 

رئیس جمهور اعتماد دارند.«
او  نیست؛  جدیدی  چیز  ترامپ  تناقض های 
حتی در سال ۲۰۱۱ که نخستین بار در کنفرانس 
محافظه کاران سخنرانی کرد، به رون پال، مخالف 
سرسخت جنگ عراق، اشاره کرد، اما در همان حال 
گفت: »رون پال آدم خوبی است ولی واقعاً هیچ 
بتوانید در یک  باید  شانسی برای پیروزی ندارد. 

انتخابات پیروز شوید.«

سیاستمداری با شعار خروج همه نیروهای آمریکایی از منطقه یا تهدید ورود به یک جنگ جدید
چرا ترامپ انقدر متناقض است؟

به موازات میدان که 
فرماندهان نظامی آن را 

با شلیک و استفاده از 
موشک هایی جدید و جنگ 

چند بعدی و چند لایه ای 
پیش می برند، دیپلماسی هم 

باید فعال شود و هر جنگی 
در نهایت با گفت وگوها، 

مذاکرات و دیپلماسی حل 
می شود اما چگونگی حل آن 

مهم است
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